
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32816 37Terça-feira, 27 DE JANEIRO DE 2015

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 051/2015/GAPE/GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE 
nº 31.988,
R E S O L V E: 
ALTERAR o período de férias da servidora ANDREA MARIA DE 
OLIVEIRA MOURA, Biomédica, concursada Id. Funcional nº 
57193030/1, lotada na Gerência de Laboratório, conforme 
Portaria coletiva nº 973/2014 publicada no DOE nº 32.789 
de 16/12/2014 o período de 05/01/2015 á 03/02/2015 para 
19/01/2015 á 17/02/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 22 de janeiro 2015.

SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício

Protocolo 790852

PORTARIA Nº 046/GAPE/GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE 
nº 31.988,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias da servidora Katia Regina Veiga 
Pereira, Gerente de Logística, Gerência de Logística, concursada, 
Id. Funcional 5549400-2, conforme Portaria 973/GAP/FSCMP de 
05.12.2014 publicada no DOE nº 32.789 de 16.12.2014 o período 
de 16.01.2015 a 14.02.2015 para 19.02.2015 a 20.03.2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 21 de janeiro 2015.

SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo 790929

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 050/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE nº 
32.492 de 01/10/2013.
CONSIDERANDO s termos do Memorando nº 07/GSAT/FSCMPA 
do dia 25/01/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso 
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento e 
oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora CINTIA GAMA 
SALES Id. Funcional nº 57196393/1, Engenheira, lotada na 
Gerência de Estrutura Físico Funcional e Patrimônio no período 
de  18/12/2014 á 15/06/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 20 de Janeiro de 2015.

SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício

Protocolo 790844
PORTARIA Nº. 052/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA  
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE  
nº 32.492, de 01/10/2013,
RESOLVE:
CONCEDER licença para desempenho de Mandato de Classe a 
servidora Labibe do Socorro Haber de Menezes, Matrícula Nº 
57573004-3, Fisioterapeuta, que foi eleita através de Ata 218º 
de 28 de março de 2011 do Conselho Federal de Fisioterapia 
e Terapia Ocupacional aos trinta do mês de março do ano 
de dois mil e onze (2011) na sede do Conselho Regional de 
Fisioterapeuta e Terapia Ocupacional da 12ª Região CREFITO-12, 
a eleita exercerá mandato de quatro anos (2011 a 2015). Os 
afastamentos serão somente nos dias necessários de sua 
atuação e deverão ser avisados previamente.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 22 de janeiro de 2015.

SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo 790934

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS 
GASPAR VIANNA

.

ERRATA
.

 ERRATA DE PORTARIA
Fica retifi cado na portaria n° 752, de 29/12/2014, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:
Matricula: 721417/3
LEIA-SE:
Matricula: 5828635/ 3
Obs: Retifi cado por ter saído com incorreções no DOE n° 32.801 
de 06/01/2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 790940

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 023 Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de material para procedimento de angioplastia 
intralumial em paciente cidadão-usuário do SUS.
Valor Total: 23.680,00
Data da assinatura: 19/01/2015
Vigência: 19/01/2015 a 18/02/2015.
Dispensa: 001/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso     
Origem do Recurso
642610                           339030                           0269000000             
Estadual
902610                           339030                           0103000000             
Estadual
Contratado(s):
Nome: PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 
LTDA EPP
Endereço: Avenida Conselheiro Furtado, nº. 2391, Sala 607, 
Bairro Cremação
CEP. 66.040-100 - Belém-PA
Telefone: 91 3229-0134
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 790868

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/
FHCGV/2014

OBJETO: Aquisição de mobiliários para salas de estudo da FHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VENCEDOR
1. 

Roupeiro de aço totalmente 
montável com travas invertidas 
tipo unha de gato que dispensa 
a utilização de parafusos. Possui 

04 portas sobrepostas a cada 
módulo (total de 12 portas) em 
aço com encaixe total dentro do 
vão, com fechamento através de 
pitão (dispositivo para cadeado). 

01 veneziana por porta para 
ventilação, cabides de encaixe, 
pés reguláveis em polipropileno 
na cor preta. Confeccionado em 
chapa de aço nº 26 (0,45mm). 
Acabamento em processo anti-
corrosivo e pintura eletrostática 

a pó. Dimensões: Externas: 
1930mm x 1035mm x 400mm 

Internas (vãos): 430mm x 
1020mm x 375mm. Cor  Cinza

02 UN R$926,00 ALMEIDA & BRASIL 
LTDA - EPP

2. 
Cadeira universitária com assento 
e encosto em espuma injetada de 
alta densidade 50mm unidos por 
lâmina de aço, braço fi xo T, com 
prancheta escamoteável (lados 

esquerdo ou direito) em formica. 
Base fi xa ski universitária com 

porta-livros em aço. Cor: Cinza.

40 UN R$332,50 ALMEIDA & BRASIL 
LTDA - EPP

3. Armário alto fechado 80x38x160 
Composto por um tampo de 

formato retangular com espessura 
de 25 mm, acabamentos nas 

extremidades e parte frontal com 
fi ta de borda em PVC. Portas e 

laterais com espessura de 18 mm, 
puxadores plásticos e fechadura 

de embutir. Fundo em 2 chapas de 
eucaplac de 3,0 mm de espessura 

pintado em um dos lados na 
cor do laminado. 3 prateleiras 
reguláveis e 1 fi xa. Cor: Cinza

02 UN R$573,00 ALMEIDA & BRASIL 
LTDA - EPP

4. Mesa de trabalho reta 1,40 x 70 
composta por 1 tampo de formato 
retangular com espessura de 25 
mm revestido em melamínico 
bp, acabamento em todas as 

extremidades com fi ta de borda 
em pvc e 2 passa fi os, sendo um 
em cada extremidade. 1 painel 

frontal com espessura de 18 mm, 
2 pés em aço com calha removível 

para passagem de fi ação. cor: 
cinza

02 UN R$319,00 ALMEIDA & BRASIL 
LTDA - EPP

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/FHCGV/2014:
R$16.936,00 (dezesseis mil novecentos e trinta e seis reais).
Belém/PA, 15 de setembro de 2014.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo 790646

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO 790193
Contrato: 025/2015
Dispensa: 002/2015   Valor: 184.984,44
Data da Publicação: 23/01/2015
Objeto: Contrata�o de empresa especializada para a presta�
o de servi�s de m� de obra para organiza�o de prontu�ios 
para microfi lmagem e formata�o de pastas para arquivo a ser 
realizado nas depend�cias da FHCGV.
Contratado(s):
Nome: ASSOCIAÇÃO PARAENSE DAS PESSOAS COM 
DEFICIÊNCIA LTDA.
Endereço: Av. Magalhães Barata, Passagem Alberto Engelhard 
(Vila Teta), nº. 213 - São Brás.
CEP: 66.040-130 - Belém-PA
Telefone: 91 3249-4849 / 91 3229-1499
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 790876

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO 788667
Dispensa: 002/2015   Valor: 184.984,44
Data da Publicação: 16/01/2015
Objeto: Contrata�o de empresa especializada para a presta�
o de servi�s de m� de obra para organiza�o de prontu�ios 
para microfi lmagem e formata�o de pastas para arquivo a ser 
realizado nas depend�cias da FHCGV.
Contratado(s):
Nome: ASSOCIAÇÃO PARAENSE DAS PESSOAS COM 
DEFICIÊNCIA - APPD
Endereço: Avenida Magalhães Barata, Passagem Alberto 
Engelhard (Vila Teta), nº. 2013, São Brás
CEP. 66.040-130 - Belém-PA
Telefone: 91 349-4849/3229-1499/32690436
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 790882


